

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA MÃO DE OBRA						
PROPRIETÁRIO:		MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL				
LOCAL:		RUAS - SÃO DOMINGOS DO SUL - RS				
ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Quant./Total	Unid	Valor Mão de Obra	Total Mão de Obra
		PAVIMENTAÇÃO RUA MONSENHOR JOÃO BENVEGNÚ				
1		MICRODRENAGEM				2.247,96
1.1	83676	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA LIGAÇÃO DA BOCA DE LOBO COM A TUBULAÇÃO DE ESGOTO PLUVIAL DIÂMETRO 300MM	6,00	un	27,29	163,74
1.2	97933	BOCAS DE LOBO BLSG 01, COMPLETA, EXECUÇÃO	6,00	un	347,37	2.084,22
2		PAVIMENTAÇÃO				36.566,04
2.1	100564	EXECUÇÃO BASE DE PEDRISCO, PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS 10CM	126,00	m3	19,94	2.512,44
2.2	94272	EXECUÇÃO MEIO FIO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE	210,00	m	13,12	2.755,20
2.3	93682	PAVIMENTACAO EM PARALELEPÍPEDOS DE BASALTO, REJUNTE COM AREIA PÓ DE PEDRA E ASSENTAMENTO	1.260,00	m2	24,84	31.298,40
TOTAL RUA MONSENHOR JOÃO BENVEGNÚ						38.814,00
		PAVIMENTAÇÃO RUA PEDRO NICOLAU KICH				
3		PAVIMENTAÇÃO				4.124,10
3.1	100564	EXECUÇÃO BASE DE PEDRISCO, PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS 10CM	14,88	m3	19,94	296,71
3.2	94272	EXECUÇÃO MEIO FIO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE	10,00	m	13,12	131,20
3.3	93682	PAVIMENTACAO EM PARALELEPÍPEDOS DE BASALTO, REJUNTE COM AREIA PÓ DE PEDRA E ASSENTAMENTO	148,80	m2	24,84	3.696,19
TOTAL RUA PEDRO NICOLAU KICH						4.124,10
		PAVIMENTAÇÃO COMUNIDADE SANTA MARIA GORETTI				
4		PAVIMENTAÇÃO				64.223,40
4.1	100564	EXECUÇÃO BASE DE PEDRISCO, PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS 10CM	210,00	m3	19,94	4.187,40
4.2	94272	EXECUÇÃO MEIO FIO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE	600,00	m	13,12	7.872,00
4.3	93682	PAVIMENTACAO EM PARALELEPÍPEDOS DE BASALTO, REJUNTE COM AREIA PÓ DE PEDRA E ASSENTAMENTO	2.100,00	m2	24,84	52.164,00
TOTAL COMUNIDADE SANTA MARIA GORETTI						64.223,40
		PAVIMENTAÇÃO RUA "CALHA" SAIDA RS-129				
5		PAVIMENTAÇÃO				14.383,13
5.1	100564	EXECUÇÃO BASE DE PEDRISCO, PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS 10CM	49,20	m3	19,94	981,05
5.2	94272	EXECUÇÃO MEIO FIO DE BASALTO, INCLUSIVE REJUNTE	90,00	m	13,12	1.180,80
5.3	93682	PAVIMENTACAO EM PARALELEPÍPEDOS DE BASALTO, REJUNTE COM AREIA PÓ DE PEDRA E ASSENTAMENTO	492,00	m2	24,84	12.221,28
TOTAL RUA "CALHA" SAIDA RS-129						14.383,13
TOTAL GLOBAL						121.544,63

PLANILHA BDI

Os encargos sociais obedecem ao SINAPI da unidade de federação, inserir no preço

BDI DE 24,08 % INCLUIR NOS ITENS		29.267,95
Administração central	6,67%	
Seguro e Garantia	0,74%	
Risco	0,97%	
Despesas Financeiras	1,21%	
Lucro	8,69%	
Tributos (PIS, COFINS, ISS)	5,80%	
TOTAL GERAL	24,08%	29.267,95

São Domingos do Sul, 22 de Março de 2024